



THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
FACULTY OF EDUCATION
BACHELOR OF EDUCATION (NATURAL SCIENCES)
DEGREE PROGRAMME - 2018/2019

LEVEL - 05

FINAL EXAMINATION 2019

STU5317 – CHILD RIGHTS

DURATION – THREE (03) HOURS

Date: 20.02.2019

Time: 1.30 p.m. – 04.30 p.m.

Answer All Questions in Part I and any three (03) questions from Part II.

PART - I

01. Name **two (02)** ordinances related to child welfare enacted in 1939 and briefly explain one of them.
02. List **four (04)** steps taken during the Dutch period to improve the situation of children.
03. Explain briefly the importance of the United Nations Convention of Child Rights (UNCRC).
04. “Health and Nutrition factors are very important determinants of the right to survival for children”. Write **five (05)** steps that were taken by the Sri Lankan government for that purpose.
05. State **four (04)** important functions that a school should, perform in order to fulfill a child’s need for personality development.
06. Who are the children placed with special circumstances? Name **two (02)** of them.
07. Name **five (05)** factors that contribute to child abuse.
08. What are the factors hindering effectiveness of communication of Child Rights?

(5 x 8 = 40 marks)

PART - II

09. i. State briefly the United Nations Convention of Child Rights? (05 marks)
- ii. What are the principles which govern Child Rights as stated in the convention? (05 marks)
- iii. Describe one of the principle you mentioned above with suitable examples. (10 marks)
10. "Child Right could be violated even at the school laboratory"
- i. Describe with examples the responsibilities that the science teacher should undertake to protect the children in the school laboratory. (10 marks)
- ii. State **three (03)** problems faced by a science teacher when taking above mentioned responsibilities and make suggestions to minimize them. (10 marks)
11. i. Explain briefly the composition of the committee on the Rights of the Child. (04 marks)
- ii. State briefly the role of the committee on the Rights of the Child. (08 marks)
- iii. Describe **four (04)** major initiatives that the Sri Lankan government has taken for ensuring the implementation of the various measures related to Child Rights. (08 marks)
12. i. Explain the meaning of the term "participatory rights of children". (04 marks)
- ii. State briefly **three (03)** participation rights that the children are entitled at the school. (08 marks)
- iii. Describe with suitable examples the different measures that the teacher can take to assure the right to participation of children during their school career. (08 marks)

13. i. Name **four (04)** drawbacks of the media in raising awareness of Child Rights.
(04 marks)
- ii. What are the reasons for the drawbacks you have mentioned above.
(08 marks)
- iii. State suitable proposals to minimize the above mentioned drawbacks.
(08 marks)
14. Write notes for any **two (02)** from the following topics.
- i. Children placed under the special circumstances.
 - ii. Adoption of children.
 - iii. Concept of growth and development of the child.
 - iv. The role of the clergy in raising awareness of Child Rights.
- (10 x 2 = 20 marks)

-Copyrights reserved -

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
இரண்டாம் முன்றாம் நிலைக் கல்வித்துறை
கல்விப்பீட்டம்

கல்விமாணி (இயற்கை விஞ்ஞானம்) நிகழ்ச்சித்திட்டம் 2018/ 2019

STU5317/ESU3130 – சிறுவர் உரிமைகள்

இறுதிப்பரீட்சை 2019 - மட்டம் 05

03 மணித்தியாலங்கள்



காலம் : பி.ப 01.30 – பி.ப 04.30

திகதி : 20.02.2019

பகுதி I இன் சகல வினாக்களுக்கும் பகுதி II இல் ஏதாவது மூன்று (03) வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்

பகுதி I

1. 1939 இல் பிள்ளைகளின் நலன் தொடர்பில் முன்வைக்கப்பட்ட இரு கட்டளைச் சட்டங்களைக் குறிப்பிட்டு அவற்றுள் ஒன்றினைச் சுருக்கமாக விளக்குக.
2. ஒல்லாந்தரது ஆட்சியின்போது பிள்ளைகளது நிலைமையை விருத்தி செய்வதற்காக எடுக்கப்பட்ட முன்னெடுப்புக்கள் நான்கினை (04) வகைப்படுத்துக.
3. சிறுவர் உரிமைகளுக்கான ஜக்கிய நாடுகள் சமவாயத்தின் முக்கியத்துவத்தை சுருக்கமாக விளக்குக.
4. “சிறுவர்களுக்கான வாழ்வதற்கான உரிமைக் காரணிகளுள் “ககாதாரம் மற்றும் போசாக்கு” மிகவும் அவசியமானதாகும். மேற்கூறப்பட்ட விடயத்தின் அடிப்படையில் இலங்கை அரசாங்கத்தினால் மேற்கொள்ளப்படும் முன்னெடுப்புக்கள் ஐந்தினைக் (05) குறிப்பிடுக.
5. ஓர் பிள்ளையின் ஆளுமை விருத்திக்கான தேவையைப் பூர்த்தி செய்வதற்கு பாடசாலை ஒன்றினால் மேற்கொள்ளப்படும் நான்கு (04) முக்கிய தொழிற்பாடுகளைக் குறிப்பிடுக.
6. விசேட சூழ்நிலைக்கு உட்பட்ட பிள்ளைகள் எனப்படுவர்கள் யார்? அவர்களுள் இரு பிரிவினரைப் பெயரிடுக.
7. சிறுவர் துஸ்பிரயோகத்துடன் தொடர்புபட்ட நான்கு (04) காரணிகளைப் பெயரிடுக.
8. சிறுவர் உரிமைகளுக்கான தொடர்பாடலின் விளைதிறனை அதிகரிக்கும் காரணிகள் யாவை?

(5×8= 40 புள்ளிகள்)

ପତ୍ରି II

9. (i) சிறுவர் உரிமைகளுக்கான ஜக்கிய நாடுகள் சமவாயத்தினைச் சுருக்கமாக குறிப்பிடுக.
(05 புள்ளிகள்)

(ii) சமவாயத்தில் குறிப்பிடப்பட்டதற்கு இணங்க சிறுவர் உரிமைகளை நிர்வகிக்கும் அம்சங்கள் யாவை?
(05 புள்ளிகள்)

(iii) மேற்கூறப்பட்ட அம்சங்களை ஒன்றினைப் பொருத்தமான உதாரணங்களுடன் விபரிக்குக.
(10 புள்ளிகள்)

10. “பாடசாலை ஆய்வு கூடங்களில் சிறுவர் உரிமைகள் வன்முறையாக்கப்படுகின்றன”
(i) பாடசாலை ஆய்வு கூடங்களில் பின்னைகளை பாதுகாப்பதில் விஞ்ஞானபாது ஆசிரியர்கள் மேற்கொள்ள வேண்டிய கடமைகளை உதாரணங்களுடன் விபரிக்குக.
(10 புள்ளிகள்)

(ii) மேற்கூறப்பட்ட கடமைகளை முன்னெடுக்கும் போது ஓர் விஞ்ஞான பாட ஆசிரியர் எதிர்நோக்கும் பிரச்சினைகள் முன்றினைக் (03) குறிப்பிட்டு அவற்றை குறைப்பதற்கான ஆலோசனைகளையும் முன்வைக்குக.
(10 புள்ளிகள்)

11. (i) சிறுவர் உரிமைகள் தொடர்பான குழுவில் உள்ளடக்கப்பட வேண்டியவர்களைச் சுருக்கமாக விளக்குக.
(04 புள்ளிகள்)

(ii) சிறுவர் உரிமைகள் தொடர்பான குழுவின் வகிபங்கினைச் சுருக்கமாகக் குறிப்பிடுக.
(08 புள்ளிகள்)

(iii) இலங்கை அரசாங்கத்தினால் சிறுவர் உரிமைகள் தொடர்பில் பல்வேறு நடவடிக்கைகளை நடைமுறைப்படுத்துவதற்காக எடுக்கப்பட்டுள்ள நான்கு (04) முக்கிய முன்னெடுப்பகளை விபரிக்குக.
(08 புள்ளிகள்)

12. (i) ‘சிறுவர்களுக்கான பங்குபற்றல் உரிமை’ எனும் பதத்தின் பொருளை விளக்குக.
(04 புள்ளிகள்)

(ii) பாடசாலை மட்டத்தில் சிறுவர்களுக்கான பங்குபற்றல் உரிமையுடன் தொடர்புட்ட விடயங்கள் முன்றினைச் (03) சுருக்கமாகக் குறிப்பிடுக.
(08 புள்ளிகள்)

(iii) பாடசாலைக் காலத்தில் சிறுவர்களின் பங்குபற்றல் உரிமையை உறுதிப்படுத்துவதற்கு பாடசாலை ஆசிரியரினால் எடுக்கப்படும் வேறுபட்ட நடவடிக்கைகளை பொருத்தமான உதாரணங்களுடன் சுருக்கமாக விபரிக்குக.
(08 புள்ளிகள்)

13. (i) சிறுவர் உரிமைகள் தொடர்பான விழிப்பணர்வை முன்னெடுத்தச் செல்வதில் ஊடகங்கள் கொண்டுள்ள குறைபாடுகள் நான்கினை (04) குறிப்பிடுக.
(04 புள்ளிகள்)
- (ii) மேற்கூறப்பட்ட குறைபாடுகளுக்கான காரணங்கள் யாவை?
(08 புள்ளிகள்)
- (iii) மேற்கூறப்பட்ட குறைபாடுகளை குறைப்பதற்கான பொருத்தமான முன்னெடுப்புக்களை குறிப்பிடுக.
(08 புள்ளிகள்)
14. கீழ்வருவனவற்றின் எவையேனும் இரண்டிற்கு (02) குறிப்பி எழுதுக.
- (i) விசேட சூழ்நிலைக்கு உட்பட்ட பிள்ளைகள்
 - (ii) பிள்ளைகளை தத்தெடுத்தல்
 - (iii) பிள்ளையின் வளர்ச்சி மற்றும் விருத்தி தொடர்பான எண்ணக்கரு
 - (iv) சிறுவர் உரிமைகள் தொடர்பில் விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதில் மதகுருவின் வகிபங்கு
- (10×2 = 20 புள்ளிகள்)

பதிப்புரிமை பெற்றது